
" Q 
:. 

r.: ~ 
-, 

M ..... 

~· ;J 
;:_ (; 

~ ' 

~i sog.,;igfS' 1"'"g.etoJ l~Pi~i;'~fWJ •[cii~<i"g.o~ :,:,o.;i::!!!f ·ar~t!· i ~ff~ . 8- j J [I~f. B'J 3:' il '[V~ I i~ 0 o! :1:sc.S.~ gg_ h -·- If gH is~,§ .g. ~ sJ" o t~:a I g-f s, S ft'§ 8 · =i~~~~ll!iJ! C:ll)(D 0<110 a. t:., i!:l· og, 21!!.;rS, lh!clti~--~ 0. _q"ga. . !"'ilg-E'i;, 2 ·j"-m · 2- 88- 1;[[<>~ !~ "" ll ~~ i a i§~f;l'h·;~ o " "a- Q o 

!::l~!S t; t~~r ~. 0.. ~· ~y fl) ~ ct g.- ~ z fl 
"o.PH~ l""'' (/) (')QI 0.-o ~! f !l ,.a-o'l~·i ~"'~a ~ b "' f; -· >~ !!! g .m-g § ~ q,:!i I ~ il! IO I !:lg. 2- gs·&' oi., f ~ ~ ... 8~ ~~:Ptf flt i«~ o.~O.~ '"!'::. Ji1 ,:: 8i Q.t ~ g- '1:J $ :J t: I & ~:J ~~ 

.0 " l~ B'i-1 .mi ~i" if !ls:~i !i"'?°!!;S~.i·i~f"i :,. i; § ::'j fi 2.. :-~: " ll m1Ju1i~u ii' L. .. ~uag9~<> 312. ~~!;~,~ .m~ 2-i.,,.. 3 o- i.! ·2' ~ge' ti§ fl4i «· 

hf !·~if; ';'i°Es~ic1~~E'o'8-i1 -lg-:, "'i a .,~ ~·i it~f~' f· "' .. "' ~~ .. a. >;ie n g \'' ::'°& ~ ~ a . ;,. • !.t~~'iii' ~: -· g,~ .• h~~ ~.~ .. [~'.I'§ 3!.lt11 ""'[ oi!'.l{-oc: ~Q, JJo ~w.,, .. ~ :, &' I::: r.}"" gS, l1 .. Q, iJJe:fli - $"'<tl0."11>- !.o;:., <,-o,p·g!in 
~~ .im ,f !}·~ .. ~ :r .. .. a,.. ll. a-· z nJ. ~ 5. » tl 'D i!:l~.!!.! §S' •i, l ·.i ~i.ller"'e!!l>,j• !!1! oil~;;i "'-~ar,l•!l!. 
h 8 ~1 !ti ""gili)!i~ .. g,ili »::,-~~~ \o•u a, a. t!-~ll:~!i 

g- ~ .. Ir!!' ii' ii ~sirr 18' .. ~ <i;ui.· "'Q;;'"'&f~ ~ ~ 5 -· 
Sl' ~ i "'w !i flfJr t,; 0~s,a·(IJ O ~·~li:~ g -~» ,i;-o!} 8-,g nR;: ;] (lf 2 i Sfri i ~~ riJ' -· -· 1ii 'O !!:> 

(O~ f;f.i'l,yfl' ;afi ~!}~ -ii1!8·~r~~ ~-1 ~:!~!£( &lf[f-gs iti~ ! QO r ·hh~ 'h,!>g~it f.'"'mlilU1r mg9 ~t!gii B·~ . i il' .I:'&' ~ 1" 0. JO - ~, te ;r (I) c». • g- ""' ~ 8- :- 3 Q,I (b 'i:" ~:, '2 ~ ~~qt:i r~as~r-·~3 -r[,5'&'"' s!ia.:.. "' j.~g.m ':>C m.0roi \!·· 9 "'ii!.2- .. ~~g· t[~ ;:.ifil;,; 2- ·il f ;· ~ a· _i 1-. !ii~~ '§il~t, ,,,,g,5,d~:! st "'i"" ·p i \:lj'[ g;i..[ §\'~~~- :- .. g.~ ·_;!? :::,11; Q .. :3' i[~i11~::1,; "11ti ri;;~fo l:~il ~ "S!f& •13.!' 
i, lfl c 

c," Q.l C Q: • 3 'A ig,ff .... o lrif: i~ . "&. ls il .:;~a--<> ·'lP::: f·l lj fll·if g,,~i?[!i'. 8-"&o.~<>c.,8 Jc ,o ~ 
jS5 ~~ .. 11st ~1~"$f0.il:--f~n. n "gc 1 g. 8 . ;: .,. . " -· I 8<-s ~ f~fll' i!f}ill ,A1-fi. :..iff ji: Jro~j8 o. i ~ifi .. eigJ ;~i· [fB:_g .. g Jg:i1!h·!§ ~ s&p.jgoL1~il- g g... . ia:. ifi&: "{ o v"~£ • Iii I :"§.2- ~ [~lit a- -:a.ia.&['i il-. 'i .... ~rit~ ... iil ... ;<l !!.=-~Q',;[j . i}g'ff"ih.5au 3_e ... g.~ Sa -a--· pg ~o t' n~h ff~],,.:if! .!-1: ,}·ft -· :,, ('), £J Ilk ... "'"8 ~ ~&-i:?-0 ... , J ~ ,J.? 8 s.iJ'g,.:;o.,.'hlo J'TI .., Cl ~ , . O t). 0 "!" u. 

. A.:' 

'\'cf_.._...,...c,,,,o 
->-,.0 'Yr, 

./' j3-+ <.,; 
t~s u s ~ .re ~· w "' ~ .,, 

a. t"l• ij3}gl c <l ,.0 !l:' Ill 'Cl § S' S2 ~ 0. ~ ~ 8 ~ 8 !!! ~ ~ 0 C.P L .• - / ~ -I ·.-1 i!IJP,aU i 'O 'g 8 ... . g ~ i .,,' a[~ m ~'O a§ :.0 civr~ ::a m l !3, ~ iil i '8 :, a~ i:t. L"ldt:,,un\>I"' ... m~ c: n ~ I Ill - !31!ll .08.~P. '0 _Q.l ::l. c: ~ >Q.:I s fil, p • ·m !8 z oie."' ~~ Ill ,:l(I)~' S"'l a. ;,co t!l Pa ~· §- )> ~8 ·p. olll::i -~ _a!. t~ ll> 8 ,., ! 'O .8 ~ .. z·-v 
~ 0 ::0 ftc~!3~a O.S.o ,_,ID :·o.gjp.. a ie, ""'a:o 
{.~ . 12. a ~ '2~ :I: 

~(J~ ~ Ill re a § -~ ~ [-· lll~tn ..... o .s .. . s;I)>~ N· m ~ ff:~iil~;~,i:;:~,g.(I) > t-'Tl<"l ):> . J' E ~ .z l r ~ ] ~· ~ 5: ~ ! >-.:n,o 
11> ~ 8 &1 ;,Ta~gg,~g.a· .. §~~ _:i:: .. ~ 

,n -I :; ;:o·o, 
)>, e: 3 0 '( 8.0 c. a·as Ill i"g >s g.a-~ o;.:,..:U !5' ' l::11.~0"0 Ot") 11>"0 ~roll> .., 
0 >< .1.§ ... s:~ ~€r-z.~ -· 0.'t:I . 0 ::ti c Q. '- '.· 'i!' i~i;- ~'8 &1 ~ [lg·; 0 &?.§' mO c ::, >< "ti ~ ~~oa.'"'O!ll w 11) ::; ~ j ~ Kl, o s· < ~ .o fr I a. 0 

~ 0. c: fr m ss0sr,IDO.i: m c: " ; 8 0. (I) 11)0""'- .g .. crq:::: i . &1 0 § [~ c ... ~ 0. ~ £ "" . c: 
-~ 

::a .. 
~ Ill -· 8 la - ,d; a. 'i i:g ~~g-0'8 8J·l s • c ,... ~ .. ~ c !!! .. 'la Ill ~ O a. 
13 g- n ~l ~· ~ .Ill o' o. 8" ~ g- _o a, )> 1il .. s .. c'a.88!11) Ill ., 

Ill ~ )> 8 '8 c, ~ ~ ,g s:el a. )> 

r- 0. 'g t c a§.;·~ i ~ ; a ~ ~ &1 (t) CD) 0 c: 0. •• p m 8'"'&18 ..... m -o • 8 21: :c ' §'(!)!!!~ -1· a ]05-'"'11:1 o,~~ro- &i:~ • o, .., 
0 ~i [ g.] p g. ij, te. ''!)lS:i13co~t,j c: QI § l)l 

0. i ... m ~--~ ~ .11)<!,i;a n - CJ 11) g- ~ m ;· [ l J: ~- .011>:i,.;;J~ • .o"" ] t g rr~ . - ..... (I) 
tn. 'e!13&1c&100. Sol iii3~0-c3,.,PJ 

Q)I • 
0.. .,, 0 - 
Ill i n 0 • ll)I 8 g g-§' Ill z•nla'tl~ c: ~·8-ii. 0 a,iO~ • CT m::i ::a x a. ~ ij8' 8 _C<lf;; 1;-g. ·~~~ ~o ~-~ tt1 

n, Q) 

~ s-.,,1ilai~·Bij n c. s: B- ~ af. 1i c,8~1~0.;a. §- C O 
- 0 0. . fl) '-g ~· n, n' 0' ~ g- '3 ::::!'. ~ fr .. ·o 8l!ll~200~c: < c. 

0. c. ~-:::, ~. .. ,Ill'~~~ g-~ ~ a. o' fl ] a. E. !:?. ,.. Jl!. '" 13, SU o., 
~ .. 0 !)l O ~ ~ ... , ~ e, Ill p IU'B O 

,.--.... - 



aDOM www.taua.ce.gov.br 2/5 

[!]•' 
Assinado eletronicamente por: Alberto· CPF: '''.858.223·'' em 19i06/202317:04:53 - IP com n": 192.168.100.32 ·• 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1012 ~ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Dasenvolvimento Rural, Recurses Hldricos, Maio Ambiente e 
Sustentabilidade do Municlpio de Taua torna puolico o extrato do Contrato n° 1105001/2023 -SEDERHI, decorrente do Pregao 
Eletronico n° 11.05.001/2023-SEDERHI, para o objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desanvolvimento Rural, 
Recurses Hidricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade. DOTA!;AO OR!;AMENTARIA: 2201.18.544.1010.2.113; ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1.500. OBJETO: LOCA9.AO DE MAQUINA E CAMINHDES, PARA DAR SUPORTE A 
RECUPERA<;AO DE A<;UDES POBLICOS E BARRAGENS NO MUNICIPIO, COM A FINALIDADE DE GARANTIR A SEGURAN<;A 
HIDRICA E DE PATRIMONIO DE TERCEIROS NAS PROXIMIDADES DESSES LOCAIS QUE PODERAO SER ATINGIDOS POR 
UM POSSIVEL ARROMBAMENTO DESTE, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HfDRICOS, 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICIPIO DE TAUA-CE. PRAZO DE VIG~NCIA: 12 (doze) meses; 
CONTRATADA PG COMERCIAL & SERVICOS LTDA; ASSINA PELA CONTRATADA Paulo Gilliarde Frota Martins; ASSINA 
PELA CONTRATANTE: MARIA EREMITA DE OLIVEIRA RODRIGUES; VALOR GLOBAL: R$ 404.341,44 (quatrocentos e quatro 
mil trezentos e quarenta e um reals e quarenta e quatro centavos) ; Taua-Ce, 16 de junho de 2023. MARIA EREMITA DE 
OLIVEIRA RODRIGUES. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recurses Hldricos, Maio Ambiente e 
Sustentabilidade. 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HIDRICOS, MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 1105001/2023-SEDERHI 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREl;O. A Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recurses Hldricos, Meio Amblente e 
Sustentabilidade, torna publlco o Extrato da Ata de Registro de Pregos n° 11.05.001/2023-SEDERHI, resultante do Pregao 
Eletronlco n° 11.05.001/2023-SEDERHI. ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS 
H[DRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE. OBJETO: REGISTRO DE PRE<;OS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATA<;AO DE LOCA<;AO DE MAQUINA E CAMINHOES, PARA DAR SUPORTE A RECUPERA<;AO DE A<;UDES 
PUBLICOS E BARRAGENS NO MUNICIPIO, COM A FINALIDADE DE GARANTIR A SEGURAN<;A HIDRICA EDE PATRIMONIO 
DE TERCEIROS NAS PROXIMIDADES DESSES LOCAIS QUE PODERAO SER ATINGIDOS POR UM POSS[VEL 
ARROMBAMENTO DESTE, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HfDRICOS, MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICIPIO DE TAUA-CE. VIG~NCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREl;OS: da data de 
sua assinatura pelo periodo de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): PG COMERCIAL & SERVICOS LTDA. 
REPRESENTANTE DO ORGAO GERENCIADOR: Maria Eremita Oliveira Rodrigues. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO 
REGISTRO DE PREl;OS: Paulo Gilliarde Frota Martins. VALOR GLOBAL: R$ 509.930,88 (quinhentos e nove mil novecentos e 
trinta reals e oitenta e oito centavos). DATA DA ATA DE REGISTRO DE PRE!;OS 16 de junho de 2023. Maria Eremita Oliveira 
Rodrigues. Ordenadora de Despesas da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hidricos, Meio Ambiente e 

,..-..._ Sustentabilidade 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HIDRICOS, MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE • EXTRATOS • ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 11.05.001/2023-SEDERHI 

,;o•"'""t'11,., 
0 "'" SECRETARJA DE SA0DE • EXTRATOS • PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 09.06.001/2022-0{ j_ 3g <\ 

e Fl~ ,, 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Secretaria de sauce do municlpio de Taua t~na_Qubl~ ~ 
o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 09.06.001/2022 -04, decorrente do Processo licitat6rio na modalida~ Pregaa.... j 
Eletronico N° 0403002/2022-FMS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saude, CONTRATADA: PROHQSPITAL ,/ 
COMERCIO HOLANDA LTDA. FUNDAMENTA<;AO LEGAL: art. 65, incise I, alfnea "b", § 1°, da Lei Federal n° 8.666/93 ~.a®Jl.,n'II"' 
alteracoes posteriores. OBJETO DO CONTRATO: Aquisicao de alirnentacao nutricional, leites e fraldas, para pacientes em 
tratamentos, para atender as necessidades da Secretaria de saude, junto ao Fundo Municipal de saude de Taua -CE. 

,.,-- ALTERA<;OES CONTRATUAIS: acrescimo dos quantitativos inicialmente contratados. VALOR ACRESCIDO: R$ 14.184,14 
(quatorze mil, cento e oitenta e quatro reais e quatorze centavos). ASSINA PELO CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Jose Rufino da Silva Neto. Taua-Cfi, 16 de junho de 2023. Elisangela Vieira Felix • Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de saode. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS 
HiDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE -AVISO DE LICITA~AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio de sua 
Ordenadora de Despesas, torna publlco aos interessados a abertura do PREGAO ELETRONICO N° 15.06.001/2023 -SEDERHI, 
cujo objeto e O REGISTRO DE PRE<;OS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQU/Sl<;Ao DE MAQUINAS PESADAS PARA 
A TENDER AS NECESS/DADES DA SECRETARIA DE DESENVOL VIMENTO RURAL, RECURSOS Hf DR/COS, ME/0 AMBIENTE 
E SUSTENTABIL/DADE DO MUNJCIPIO DE TAUA-CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29 de junho de 2023, as 
08h00min. Todos os horarlos dlzern respeito ao horario de Brasilia. O edital complete podera ser adquirido em: 
hltps://novobbmnet.com.br/_e _https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua -CE, 15 de junho de 2023. 
Ordenadora de Daspesas. 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HIDRICOS, MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE • AVISOS DE LICITA~AO • PREG.AO ELETRONICO N° 15.06.001/2023-SEDERHI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA/CE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 954/2023 • 19/06/2023 



COMUNTCACAO 
A Companhia Hidro Eletrica do Sao Franci,c-o - Chesf, CNP J 33.541.368/0001-16, toma publico que requereu da SupeTintendencia Municipal de. Defcsa 
do Meio Ambicnle da Prefeilura de Tc6 (SUDEMA), a Renova<;iio da Licenl'a de Opera~iio da Subesta<;iio lc6, localizada na Rodovia CE 282- km 03, SIN, 
Bairro do Gama, Teo- CE. Foi delenninado o cumprimento das exigencias contidas nas Normas e lnstru.9oes de Licenciamento da SUDEMA. 

*** *** *** 

Prefeilura Municipal de ic6 - A Seeretaria de Administra,;:iio e Finanl'as, vem realizar Credenciamenlo n° 03.001/2023-CR, para credenciamento para 
contratayiio de leiloeiro oficial para preslai;-iio de servi~os de alienas,iio atrav~s de leilao publico pre,encial elou eletronico de bens moveis e de bens im6veis 
de propricdadcs da administrayiio dircta c indircta do municipio. Com data de abcrtura marcada para o dia 11/07/2023, no Horario das 8:30h as 11 :30h, na 
Salada Comi.55o de Licitaviio. 0 Edital cstara disponivcl no site do Portal de Licita~ocs do TCE no cndcr~o: https.//licilacoc tee.cc.gov.hr/. Michelle 
Roq·ue Guedes - Prcsidcnic da Comissao de Licita~iio. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Prefeilura Municipal de Quixeramobim • Aviso de Licilayao Pregao Eletronico n° 1406150123-PERP. 0 Pregoeiro toma publico, para conhecimenlo dos 
interessados, que no proximo dia 30/06/2023, as 09:30h, horario de Brasilia/OF, estara realizando lici~iio, cujo obje10: Registro de p~os para futuras 
e eventuais aquisii;oes de colch011eles para creehes em alendimento as entidades educacionais da rede p(1bliea de ensino do municipio, tudo confom,e 
cspecilica,;:oes conlidas no Termo de Referencia constante nos Ancxos do Edita! o qual encontra-se na inlegra na sede da eomissiio de licita,.ao, situada a 
Rua Mon.<enhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; DO eodereyo eletronico www bH.org.br -""Ace>so ldeotificado no link· acel><O publico" e 
no portal de licita-9oe:; www tee ce gov.br. Maiores lnformayoes, no ender~o citado, no horario das 08h as 12h. Max Ro!lily Pinheiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA-PREFEITURAMUNICIPALDE TAMBORIL-EXTRATO DE RATIF1CA<;AO-INEXIGIBILIDADE DE LICITA<;:AO 
N° 012/2023 -A Secrelaria de Cultura, Turismo e Desporto do Municipio Tamboril/CE, atraves de sua Ordenadora de Despesas, vem publicar o Extrato de 
Ralificai;iio, Resultante do Julgamento da lnexigibilidade de Liciia9ii.o N° 012/2023, cujo OBJETO: Contratavao do artista '"XandAviao" para anima~o das 
festividades alusivas a Festa do Padroeiro do Distrito de Suc~so -Tamboril/CE, no dia 30 de Julbo de 2023. FAVORECIDO: ALIC PARTICIPA<;OES E 
ENTRETERIMENTO LTDA. VALOR: R$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil Reais). DATA DA RATIFICA~AO: 16/06/2023. Ordenadora de Despesas: 
Paloma Timbo Araujo. Tamboril-CE, 16 de Junho de 2023. 

*** *** *** 
~ ESTADO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORTL - AVISO DE LTCITA<;AO - PREGAO PRESENCTAL N° 043/2023/PP- 

SRP-A Secret.aria de Saude comunica aos in1eress.1dos que no dia 30 de Jun ho de 2023, as 09h, esta.ra abrindo Lici1a~ao na Modalidade Pregao Presencial 
N° 043/2023/PP-SRP, cujo Objeto e o Registro de Prer.os para Futuras e Eventuais Aquisi~oes de materiais, reagentes e equipamentos laboratoriais 
para atender as neCC$$idades da Secretaria de Saude do Municiplo de TamboriliCE. 0 Edital completo esiara a dispo i,;,ao dos interessados nos dias 
uteis ap6s esta publica~o no horario de 08h as 12h, na sede da Prefeitura e nos Siles: hllps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.tan,boril.ce.gov.br. 
Tamboril-CE, 16 de Jun ho de 2023. Cicera Erica Nascimento Santana-Secretaria de Saude. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACEMA - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADlTJVO AO CONTRATO N° 
063/2020/01- TOMADADE PRE<;OS N° 021/2020ffP-CONTRATANTEl Mwucipio delracema, atraves da Secrelaria Municipal da Cultura, Turismo, 
Esporte e Juventude. CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVA HlDROLANDlA ElRELl-ME, inscrita no CNP J n.022.675.190/0001-80. OBJETO: 
O pre,,eate Termo Aditivo Objetiva a Prorroga~iio do Prazo de Vigen1.>ia do Contra to mais 12(doze), meses, no Tem10 do Art. 57, § 1 •, inciso II, da Lei Federal 
n° 8.66&93. ASSTNA PELA CONTRATANTE: Franci ca Edna de Queir6z Ferreira. ASSTNA PELA CONTRATADA: Franci.co Jcrberson Timb6 
Magalhacs. DATA: 03/02'2023. Secretaria Municipal da Cultura, Turismo, Esporte e Juventude-Secreta1ia: Francisca Edna de Queir6z Ferreira. 

Ml5TO 

jJ 
.FSC _.,,.'&'1 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato de Contratos - 0 mWJidpio de Uruoca-CE, atrav~s da Prefeilura 
Municipal de Uruoca, toma publico os Extratos de Cootralos do Pregiio Eletro1iico o0 0022501.2023, cujo objelo AQUISI<;AO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, HTGIBNE E DESCARTAVETS PARA ATENDER AS NECESSTDADES DAS DIVERSAS SECRETARTAS DO MUNTCTPTO DE URUOCA- 
CE. Conlratada: EXPRESSO DTSTRIBUTDORA LTDA, CNPJ:25.179.741/0001-02, contnltos n° 0022501.2023 - 01,R$ 140.724,89,0022501.2023-02 
R$ 12.925,91, 0022501.2023 - 03 RS 515,38, 0022501.2023 - 04 R$ 69.948,60, 0022501.2023-05 R$ 3.346,92. Vigcncia dos contrato: 19/06/2023 A 
31/12/2023. MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA- Ordenadora da Secrelaria Municipal da Saude 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- CAMARA MUNJClPAL DE FORQUILHA-AVISO DE LICITA<;AO - PREGAO ELETR<">NICO N° 2023.05.31.01-PE. 
O(A) Cfi.MARAMUNlCIPALDE FORQUILHA, atravcs do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma publico que realizara as 09:00hs, dodia 30 de junho de 20~3, no 
endereco eletreruco hllps:/lcompras.m2atecoologia.com.br/, PREGAO ELETRONICO n° 2023.0.5.31.01-PE. Objeto: AQUlSl<;:AO DE COMBUSTlYElS 
E 6LEOS LUBRIFJCANTES, PARAATENDERAS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA. 0 edital e seus anexos, poderao 
ser obtidos DOS enderecos eletronicos httpsz/compras rn2atecnologia.com.br/. Informacdes pelo telefone: No endereco: Avenida Crianca Dante Valerio, N° 
481, Alto', CEP: 6211500,. Forquilba/CE, 19 de junho de 2023. Tainara Sales Braodiio - Pregoeiro(a). 

EST ADO DO CEARA- PREFETTURA MUNICIPAL DE UBAJARA-A VISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PRE<;OS - TOMA DA 
DE PRE<;OS N° 01.007/2023-TP - 0 Presidente da CPL do Municfpio de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Goncalo Eufrasio, n° 962, Bairro Centro, 
comunica o resultado do Julgamento de Propo Ills de Precos da TOMADA DE PRECOS N° 01.007/2023-TP, cujo objeto ea Contratacao de empresa para 
a Adequacao do antigo tele centre para atender a Farmacia Municipal de Ubajara - CE. VENCEOORAS: A F VIEIRA CONSTRU<;:OES - RS 
172.878,46 (ceuto e setenta e dois mil, oitocentus e setenta e oito reals e quarenta e sets centavos). Ubajara - CE, 16 de Junho de 2023. Tiago Manso 
Barros - Presidente da Cornissao de Licitaeao. 

*** ••• *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Amontada - Aviso de Licltacao. 0 Sccrctario Municipal de Saudc da Prcfcirura de Amontada toma publico, 
para conhccirncnto dos intcrcssados quc no pr6ximo dia 04 de Julho de 2023, as 09h00n,in, cstara abrindo llcitacao na modalidadc Prcgiio Elctronico para 
Rcgistro de J>rc\:OS n° 15.06.01/2023.05/SRP, para o scguintc objcto: sclc~iio de mclhor propo la para rcgistro de preeos visando futuras c cvcntuais aquisii;.a.o 
de fardamento, destinado ao Prograrna Saude com agente, vinculado as Unidades Basicas de Saude do Municlpio de Amontada/CE, o qual encontra-se na 
integra na Sede da CPL, no horario de 8h00min as 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, no endereeo eletronico: http://municipios. 
tce.cc.gov.br/ticiteeoes, ai11da,www.bllcol1lprasorg.br. Amontada/CE, 16 de Junho de 2023. Felipe Jacinto de Oliveira Sousa - Secrclario de Saude, 

Est.ado do Ceara - Prefeltura Municipal de Taua - Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recurses Hfdricos, Melo Ambiente e Sustentabilidade 
= Avlso de Licita~iio. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio de sua Ordenadora de Despesas, rorna publico aos interessados a aberrura do Pregao 
Eletri\nico N° 15.06.001/2023-SEDERill, cujo objeto e o Registro de Precos vi ando futura e eventual aquisi,;:lio de maquinas pesadas para atender as 
necessidades da Secretaria de Deseavolvimento Rural, Recur os Hidricos, Meio Ambiente e Susteatebilidade do Municipio de Taua - CE. Data de abertura 
das propostas: 29 de junho de 2023, as 08h00min. Todos os horarios dlzem respeito ao horario de Brasilia. 0 edital complete podera ser adquirido em: bttps:// 
novobbmner.com.br/ e bttps;//licitacoes.tce.ce.gov.br/index php/licitacao/abertas. Taua - CE, 15 de junho de 2023. Ordenadora de Despesas, 

...... *** *** 

DTARTO OFTCTAL DO EST ADO I SERTE 3 I ANO XV N°1 I 3 I FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE ~23 L-~~.-..:~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~':;:-:=::...-'-~~~ 2~ 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paralpaba. A Comissio Permanente de Licitacao comunica aos interessados o resultado do Jul;lin\;nto .;,>"/. .. 
das Propostas de Precos da Tornada de Precos N° 008.2023, cujo o objeto e a ccntratacso de empresa para execucao das obras e services de manuteo¢\io,·d,,,, ... ,,·~ 
preventive e correriva do Centro de Referancia de As.istencia Social (CRAS), no municlpio de Paraipaba - CE. Todas as empresas habilitadas no Certame 
tiveram suas Propo ias clas ificadas, sendo vencedora do certame a empress: RSM Pessoa LTDA, com valor global de R$ 382.790,58 (trezentos e oitenta e 
dois mil, setecentos e noventa reals e cinquenta e oito centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inci o 1, alinea "b", da Lei de Lici~oes 
vigente. Paraipaba - CE, 15 de jun ho de 2023. Presidente da Comissao de Llcitaeao . 


